АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
07.11.2017

о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников (далее Порядок), утвержденным приказом Минобрнауки
Российской Федерации от 18.11.2013 NQ 1252 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», с приказом Минобрнауки
Новосибирской области от 26.10.2017 NQ 2593 «О проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее - Олимпиада) в Здвинском районе по 17 предметам в период с 15 ноября
2017 года по 1 декабря 2017 года.

2. Утвердить квоты победителей и призёров муниципального этапа олимпиады
35% от общего числа участников муниципального этапа по каждому
общеобразовательному предмету, число победителей не должно превышать 8% от
общего числа участников муниципального этапа по каждому Общеобразовательному
предмету. Победителем, призёром муниципального этапа олимпиады признается
участник, набравший не менее 50% от максимально возможного количества баллов
по итогам оценивания выполнения олимпиадных заданий.

3.Утвердить прилагаемые:
3.1. Состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады (Приложение 1).
3.2. Состав жюри муниципального этапа Олимпиады (Приложение 2).
3.3. Сроки и места проведения муниципального этапа Олимпиады
(Приложение 3).
3.4. Список участников муниципального этапа Олимпиады по
общеобразовательным предметам (Приложение 4).
3.5. Образцы дипломов победителей и призеров муниципального этапа
Олимпиады (Приложение 5).
4. Муниципальному казенному учреждению образования Межшкольному

информационно-методическому центру Здвинского района (Пушкин С.А):
4.1. Обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с Порядком.
4.2. Соблюдать конфиденциальность при тиражировании текстов, хранении

заданий по предметам, хранении олимпиадных работ, протоколов проверки
работ.

4.3. Обеспечить информационное сопровождение проведения муниципального
этапа Олимпиады и своевременное объявление ключей к заданиям Олимпиады.
4.4. Организовать оформление отчетной документации не позднее 5 декабря

2017 года.

5. Определить пунктами проведения муниципального этапа Олимпиады
МКОУ Здвинскую среднюю общеобразовательную школу И~й(Останина Н.А.) и
МКОУ Здвинскую среднюю общеобразовательную школу И~2(Романенко В.В.).
6. Руководителям общеобразовательных учреждений МКОУ Здвинской

средней общеобразовательной школы И~1 Останиной Н.А. и МКОУ Здвинской
средней общеобразовательной школы И~2Романенко В.В. обеспечить:
6.1. Исполнение требований к аудиториям и оборудованию по технологии,

информатике и ИКТ, физической культуре, основам безопасности
жизнедеятельности.
6.2. Обеспечить безопасность участников при проведении Олимпиады, а также

соблюдение правил техники безопасности на лабораторных, практических этапах
Олимпиады.
7. Руководителям общеобразовательных учреждений:
7.1. Обеспечить участие обучающихся общеобразовательных учреждений в

муниципальном этапе Олимпиады.
7.2. Уделить особое внимание организации Олимпиады по физической культуре

и основам безопасности жизнедеятельности в части медицинского осмотра
участников до начала Олимпиады.
7.3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования на

сопровождающих учителей общеобразовательных учреждений.
8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Здвинского района Новосибирской
области О.В. Гончарову ~

Начальник управления образования
администрации Здвинского района '
Новосибирской области ~ ~ Е.Ю. Данилко

Пушкин С.А.
41-366

	Page 1
	Images
	Image 1

	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2